
Ročník 1940.
403

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

£ástka 56í Vydána dne 25. května 1940.

Cena: K 1'—. —wggg—

Obsah: 170. Vyhláška o vydávání odběrních listů a hromadných odběrních listů na cukr._____________

170.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 25. května 1940

o vydávání odběrních listů a hromadných 
odběrních listů na cukr.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se^zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-
(1) Dodavatelé, označení v § 1, odst. 2 vy

hlášky předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 215 Sb., o zavedení lístků na potraviny, 
odevzdají do konce prvého týdne každého zá
sobovacího období objednací lístky na cukr 
obecním úřadům s návrhem (vzor A), v němž 
uvedou úhrnný počet přijatých objednacích 
lístků, jakož' i jemu odpovídající celkové 
množství cukru podle toho času vždy platné 
týdenní dávky.

(2) Obecní úřad přezkoumá správnost ná
vrhu, počet objednacích lístků, vypočtené 
úhrnné množství, odstraní případné^ ne
srovnalosti a vystaví dodavateli odběrní list, 
který označí v pravém horním rohu písmenem 
„S“ a římskou číslicí zásobovacího období.

(3) Dodavatel odevzdá odběrní list obchod
níku, oprávněnému k přímému odběru cukru 
od komisionářů. Seznam těchto obchodníků 
s udáním jejich sídla uveřejní Společný výbor 
surováren a rafinerií pro Čechy a Moravu, 
v dalším „Výbor" v úředním listě.

§ 2.

t1) Okresní úřad smí vystaviti hromadné 
odběrní listy jen na základě odběrních listů, 
vydaných obcemi v jeho obvodu.

(2) K vystavení hromadného odběrního 
listu okresním úřadem musí obchodník před
ložití s odběrními listy (§ 1, odst. 3) návrh se 
seznamem (vzor B) ve dvojím vyhotovení, 
v němž uvede jména dodavatelů, čísla jednot
livých odběrních listů, datum a místo vyho
tovení a množství cukru v kilogramech.

(3) Okresní úřad přezkoumá správnost 
seznamu, zejména platnost předložených od
běrních listů, a vyhotoví hromadný odběrní 
list, který označí v pravém horním rohu 
písmenem „S" a římskou číslicí zásobovacího 
období. Jedno vyhotovení seznamu s přísluš
nými odběrními listy zůstane u okresního 
úřadu; druhé vyhotovení seznamu s označe
ním písmene „S", římskou číslicí z0.sobovaciho 
období, číslem, datem a množstvím cukru pří
slušného hromadného odběrního listu zasie 
neprodleně Výboru.

§3-
(i) Hostince a podobné podniky, stejně pe

kaři, cukráři, výrobci sodových vod a limonád 
a jiné podniky, které potřebují cukr k výrobě 
svého zboží, mohou dostati dodávku cukru 
jen od obchodníka, usedlého y jejich poli
tickém okrese, který je oprávněn k přímému 
odběru cukru od komisionáře (§ 1, odst. o).

(3) Podniky, jmenované v odstavci 1, udají 
svému obchodníku potřebné množství ^ cukl u 
pro nejbližší zásobovací období hlá.šenim po
třeby cukru (vzor C), v němž musí bytí pro
hlášení o dosavadní zásobě cukru^ Hlasem 
musí míti obchodník nejpozději ve středu dru
hého týdne běžného zásobovacího období.

(s) Obchodníci předloží ještě téhož týdne 
hlášení potřeby s trojmo vyhotoveným sezna
mem (vzor D) okresnímu úřadu.

(4) Okresní úřad po přezkoušeni seznamu 
příslušných hlášení potřeb od obchodníku 

ředložených zjistí úhrnnou potřebu cukin



404 Sbírka zákonů a nařízení, č. (70/1940.

pro podniky svého okresu, jmenované v od
stavci 1. Zjištěnou potřebu hlásí okresní úřad 
okresním hlášením potřeby cukru (vzor E) 
ve dvojím vyhotovení Výboru. Hlášení musí 
býti u Výboru nejpozději ve středu třetího 
týdne běžného zásobovacího období!

(5) Výbor určí ještě v tomto týdnu podle 
stavu zásob množství uvolněné pro okres, 
zanese toto množství do okresního hlášení po
třeby a zašle jedno vyhotovení okresu zpět.

(6) Okresní úřad přidělí jednotlivým pod
nikům množství Výborem celkem uvolněné, 
zanese přidělené množství ve trojím vyhoto
vení do seznamu (odstavec 3) a vystaví ob
chodníku na množství naň připadající hro
madný odběrní list, který označí v pravém 
horním rohu písmenou „Z“ a římskou číslicí 
zásobovacího období. S hromadným odběr
ním' listem vrátí okresní úřad obchodníkovi 
jedno vyhotovení seznamu hlášení potřeby. 
Další vyhotovení seznamu, které označí 
písmenou „Z“, římskou číslicí zásobovacího 
období, číslem, datem a množstvím cukru 
příslušného hromadného odběrního listu, zašle 
neprodleně Výboru. Zbylé poslední vyhotovení 
seznamu s příslušnými hlášeními potřeby 
zůstane u okresního úřadu.

(7) Ustanovení odstavců 1 až 6 neplatí pro 
podniky, jimž přiděluje cukr přímo Výbor. 
Seznam těchto podniků zašle Výbor okresním 
úřadům.

Odběrní listy a hromadné odběrní listy po
zbývají platnosti posledním dnem zásobovací
ho období, pro které byly vystaveny; po tomto 
dni nesmí býti na ně více dodáváno. Nemohou 
býti prodlouženy a v nich uvedená množství 
nesmějí býti převáděna na nové odběrní listy 
nebo hromadné odběrní listy.

§ 5.

Pro běžné zásobovací období od 13. května 
do 9. června 1940 prodlužují se lhůty, stano
vené v § 3 této vyhlášky, o jeden týden.

§6.

Ostatní ustanovení vyhlášky předsedy vlá
dy ze dne 7. října 1939, č. 226 Sb., o odběrních 
listech a hromadných odběrních listech, zůstá
vají nedotčena.

§ 7.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 8.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

§ 4.



Sbírka zákonů a nařízení, č. i 7 0/1940. 405

SPfaafter A — Vzor A
Síntrag auf SIuSfteHung eine§ SBcsuflfi^dncS fúr 

Návrh na^vystavení odběrního listu na cukr

Sin ba§
©emein&eamt 
Obecnímu úřadu

tn
v,

Sión meíneit fíimben ^abe iá)
Od svých zákazníků obdržel jsem

fůr bic asetiorgungějjctiobe bonr..................,...........bt§
pro zásobovací období od do

©iiidf SBcítclljcfjdnc fur 

objednacích lístků na

3w(«
cukr.

angenotnmen.

inggefamt Beiltegenbe 
celkem přiložených

18eí einer žESodjcnration bon 
Při týdenní dávce ve výši

guifcr
cukru

gilt ein SBcftcIífdicin (ba§ finb 4 SBodjenrationen) filr: 
jest objednací lístek (to jsou 4 týdenní dávky) na:

kg guder.
cukru.

Cbigc ÍBcftcttjdjcine gelten bánnad) fůr......................
Výše uvedené objednací lístky jsou tudíž pro . . . kg 3aufet*.

cukru.

gdj erfudje, mir uber bieje SQtatge dnen SBejugí^ein ouf Sudet ausaufteden unb ertlare, bap metne 
Stngaben ben Satfadjeu entfpredjen, hm§ mit mdnet etgenljanbigen Hntetfc|ttft beftatige. Qď) btn mír beffen 

betmt^ť, bajj unridjtige Slngoben ftrafbar finb.
Žádám, aby mně na toto množství byl vydán odběrní list na cukr a prohlašuji, že mé údaje odpo

vídají skutečnosti, což potvrzuji vlastnoručním podpisem. Jsem si vědom toho, že nesprávné údaje jsou 

trestné.

nm...
dne

Untcrfdjtift — Podpis

SBcrmerř bcS ©emeinbcamtcS: — Záznam obecního úřadu:

63 luurbe 1 Sejuflf^dtt ,,S“ Dit. ........................... ú6et
Byl vystaven 1 odběrní list ,,S“ čís. na

kg
cukru

auSgeftefft.

®atum:
Datum:

Hnterf^tift bet 'duSgabeftette — Podpis výdejny

74*



406 Sbírka zákonů a nařízení, č. 17 0/1940.

míjter B — Vzor B

Síntrng mít SSerseiájntó ber Segugfiíjeiue fůr 3toeif§ Sliíěftettung
eineS ©ropegugfcííctneg ,,S“.
Návrh se seznamem odběrních listů na cukr za účelem vydání 
hromadného odběrního listu ,,S“.

íDiefer 3ínírag nití SSerjeicfjnté ift tu giBetfflďjef 2ln§ferítoimg uossulegen. 

Tento návrh se seznamem budiž předložen dvojmo.

stu bte !i3ej|!ťf&6efj04?W 
Okresnímu úřadu

iít
v

Scí) eríuáie um SluSftelIung eineš ©ropesugf^etneé ,,S“ fiir 
Žádám o vystavení hromadného odběrního listu ,,S“ na cukr

fůr bie Sferforgungšpetiobe tom.............................................. bis 
pro zásobovací období od do

Beiiiegenber ©iucl íBesugiájdue „S“ uber iitSgeinmt
odběrních listů ,,S“ celkem na

ilnten fúíjreicí) ein ÍBerjeitíjmS ber Sieferanten au, bon benen icf) bte aSesugídjetnc angenommen íjabe. 
Níže uvádím seznam dodavatelů, od nichž jsem přijal odběrní listy.

ouf ©runb 
podle

kg 3»í«-
cukru.

mu
dne

Unterfctrift — Podpis

S5ei'3etcíjtťtš — Seznam

Sfbe.
Sír. Sříame bež Sieferanten

SKuTrnner beS 
SSegugfdtetneS

SĎatum
Datum Ort — Místo gucíertnengc 

Množství cukru
Běž.
číslo

Jméno dodavatele Cis. odběr, 
listu

ber SluSfertigung 
vyhotovení

kg

Erforderlichenfalls ist noch die Ruckseite zu benutzen,
V případě potřeby budiž použito též druhé strany

©ejomt=3«tf ermenge:
hziv. Ubertrag:

Celkové množství cukru:
příp. převod:



Sbírka zákonů a nařízení, č. 8 7 JJ/1940. 407

mtfter C — Vzor C

fllr
Hlášení potřeby cukru

Oíame/girnw bcS SBcfteHerg 
Jméno/fa objednávajícího

SBoíjnfii) holitifáfct Sejiti
bydliště..................tíu;™vsí—------ politický okres

Sin
Semi/ginna
Panu/firmě

in
v

poliíiifíjet Sejití 
politický okres

Scfl erfucíje, mit fiit bte SSefJargitngsíicrtobe bom 
Žádám, aby mi bylo pro zásobovací období oď

m SCBotten:
slovy: ......... .

fiit Sen gcioetbíicíjen Sebatf meineS Scítteóeš ju liefetn. 
dodáno pro živnostenskou potřebu mého podniku.

3d) erflote, ba^ idj nm ^eutigen Soge iu meinem SBetriebc 
Prohlašuji, že dnešního dne mám na zásobách

bis
do

3«dev

9 cukru

kg 3ttďCt borriiíig í|a6e, 
cukru ve svém podniku,

in aBorten:. .................... kn 3***^®^*
slovy: 7................ ................................................................... - - —- 9 cukru.

3cí) berfidEiere, buk bie oben angegeBene ÍUienge bem mitflidEjen Sebarfe meineS 58etriebe§ entfBri^t tmb bag 
wur bie gemelbete SBotroismcnge bor^anben ift. 3c^ bin mit bejfen Bettmgt, bag unridjtige SlngaBeu fttafBar finb.

Ujišťuji, že výše uvedené množství odpovídá skutečné potřebě mého podniku a že mám v zásobě Jen 
hlášené množství. Jsem si vědom toho, že nesprávné údaje jsou trestné.

um
dne

Unterfdjriít — Podpis



408 Sbírka zákonů a nařízení, č. 170/1940.

SSMisfier D — Vsor D

SCntrag mít SieraetáinB ber BebarfSanmelbungen fůr Qutíer iWedž 
SíuSjMíung eine§ ©ropesugf^etite§ ,,Z“.
Návrh se seznamy hlášení potřeby na cukr za účelem vy
dání hromadného odběrního listu „Z".

Siefev Síntrcg mít Ser/ctcíptis ift in brcifaď)er íllnSfertígnug torptlcgcn. 
Tento návrh se seznamem budiž předložen ve trojím vyhotovení.

Okresnímu úřadu
tu-v

©vopCfjUflírtjcht Z:

Hromadný odběrní 
list Z:

m.
Č.

Saturn..........................
Datum
SKenge.......................kg
Množství

^á) erfuáje um Síuěítellung etttež ©roftĎcjugfájcincá ,,Z“ fur Bitcfer fur gelucr6Iiď)c ®etrie&e 
Žádám o vystavení hromadného odběrního listu ,,Z“ na cukr pro živnostenské podniky

fůr bte ÍSerforgangéperiobc tom................................... bií.........
pro zásobovací období od do

@tůct SBcbnrfěnnineíbnngcu ,,Z“ uber inSgcfamt 
kusů hlášení potřeby ,,Z“ celkem na

attf ©runb betliegenber 
podle

kg 3uda.
cukru.

Unten íúfjre icí) etu SSerseiájtttg ber Seírtebe an, bon benen lá) SebarfScmmelbungeu augenom- 
mett íjobe.

Níže uvádím seznam podniků, od nichž jsem převzal hlášení potřeby cukru.

am
dne Unterídjtift — Podpis

SSetjeidintb*) — Seznam*)
*) ®ic SdctcĎc iint batitt in folgcubec Drimung nnsufii^rcn: *) Podniky Ijuďtež uvedeny y tomto pořadí: a) hostince
a) ffiaítftntten unb Sínltcte Settieíc, b) SBciiíer, c) SudctSaífet, a podobné podniky, b) pekaři, c) cukráři, d) výrobci sodo-
d) Sot>amoj|et« uitb Stmcmabenerseuget, c) fonftige Sdtieíc. vých vod a limonád, c) jiné podniky. ___________

fífbe.
3ír.

Běžné
číslo

Stame

Jméno

Ort
Místo

Strt
Druh

Síttgemelbete
Sudermenge

Žádané
množství

kg

&on ber SesiríSí 
beí)brbe gugctcUte 

■Sutfermenge 
Okres, úřadem 

přidělené množ
ství cukru 

kg

be§ S8etrie6e§
podniku

'

Erforderlichenfalls ist noch die bH'ifliní = ^jUtkllllCngC.
Riickseite zu benutzen. bzw. Ubertrags

V případě potřebí/ budiž použito Celkové množství cukru:
též druhé strany. příp. převod:

S3eftdttgmtg ber SegirfšĎeíjdrbe: Potvrzení okresního úřadu:



Sbírka zákonů a nařízení, č. 170/1940.
409

Ightjtcr E — Vzor E

(3ucícr fiir getmblicfje ©ctrieĎe)
Okresní hlášení potřeby cukru

pro živnostenské podniky

$iefev«ntrng mít 'licrsctrfmia ift tu ahicifaýcrStitgfcrtiňitna borjitícgen. 
Tento návrh se seznamem budiž předložen dvojmo.

Ser SSežirí...... ............................................ Benotigt
0kres potřebuje

jur bte Síerforguitflghcriobe bom Btě
pro zásobovací období od do

irtžgefamt; 
celkem:

ks fitr geluerí)íiií)e SeírteBe.
' Cukru pro živnostenské podniky,

®tefe Sudermenge meíbeten bie Setriebe ifiggeíamt Bei ben 
Itegenb tpgetdfpieten §anbleru cm.

Toto množství cukru ohlásily podniky u obchodníků níže 
seznamenaných.

£cmb:.. 
Země:
ÍBegtrí: 
Okres:

g-mgegeficu toerbett: 
Uvolňuje se:

3n SBoríen — slovy

v , cnn. 
dne

llntcrf^tifl — Podpis

SSerjeicí)ni§ — Seznam

ň.-Mx. 

Běž. čís.

Sícnne — Jméno Ort — Místo Síngcmelbetc Smíenrtenge 
Ohlášené množství 

cukru
kg

Símuerřung
Poznámka

beě ^anblerě —• obchodníka

------  -

-------■-------------------------

Erforderlichenfalls ist (i)C!(ltUÍ = 3ltrfermeitge:
henuíz 6 RUckseÍÍe zu bzw. Úbertrag:
v pfípTdě potřeby budiž Celkové množství cukru: 
použito též druhé strany. PfíP- převod: 1


